Znak sprawy: PCUW.261.3.1.2023.

   Rawicz, dnia 16.05.2023 r.



Zamawiający: 
Powiatowe Centrum Usług Wspólnych
ul. Mikołaja Kopernika 4
63-900 Rawicz


Pełnomocnik zamawiającego:
Enmedia Aleksandra Adamska
ul. Hetmańska 26/3
60-252 Poznań
NIP 781016514


 Do wszystkich Wykonawców 


[bookmark: _Hlk19511815][bookmark: _Hlk27718603]Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej  pn „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego zaazotowanego (grupa Lw) oraz gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) dla Powiatu Rawickiego i jego jednostek organizacyjnych na okres od 01.07.2023 r. do 31.12.2024 r.”, wraz z odpowiedziami.

.
1. Dotyczy § 1 ppkt. 3.1 PRZEDMIOT UMOWY PPU. 
Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu o dodawaniu punktów poboru, gdyż nie jest to możliwe w ramach danego postępowania
Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu oraz dokonuje modyfikacji w załączniku nr 2 do SWZ.

2.  Dotyczy § 5 pkt. 3 ROZLICZENIE PPU. 
Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.
Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku.

3.  Dotyczy § 6 KARY UMOWNE PPU. 
Wykonawca prosi o obniżenie kar o połowę.
Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej.

4. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

5.  Dotyczy § 7 ZMIANY DO UMOWY pkt. 1.11 
Wykonawca prosi o zmniejszenie zmian umowy do poziomu 10%. 
Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie zmian umowy do poziomu 10% oraz dokonuje modyfikacji z załączniki nr 2 do SWZ.

6.  Dotyczy § 7 ZMIANY DO UMOWY pkt. 1.12
Wykonawca prosi o wykreślenie części zapisu o treści: „W przypadku wątpliwości, co do wysokości ceny złożonej przez Wykonawcę w nowej ofercie, Zamawiający może dokonać jej weryfikacji na podstawie cen w najkorzystniejszych ofertach składanych w bieżących postępowaniach na kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego z dnia otrzymania oferty przez Zamawiającego lub w okresie do 5 dni poprzedzających otrzymanie przez Zamawiającego oferty, a w przypadku braku takich danych może dokonać analizy cen w oparciu o indeks BASE na TGE”. Jednocześnie Wykonawca informuje, iż w przypadku gdy przed terminem zakończenia okresu trwania zamówienia (umowy) zostanie wyczerpana ilość kWh dla zamówienia podstawowego i prawa opcji, będzie mógł dokonać ponownej wyceny uwzględniając niezbędne dane przekazane przez Zamawiającego do jej przygotowania, na podstawie aktualnych cen na Towarowej Giełdzie Energii.
Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający wyraża zgodę na  usunięcie części zapisu oraz dokonuję modyfikacji w załączniku nr 2 do SWZ. 

7. Dotyczy § 7 Zmiany Umowy pkt. 2.
Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu o waloryzacji następującym zapisem:
1. Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 2. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń
i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.
4. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
5. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
6. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to,
że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
8. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.
9. Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu.
Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający w §  7 ust. 2 Umowy wprowadził  obligatoryjne zapisy dotyczące waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy. Zaproponowany  przez wykonawcę zapis jest zbieżny w swej treści z pierwotnym zapisem zamawiającego. 
Propozycja Wykonawcy w ppkt 1, 2, 3 -  wg oceny Zamawiającego zaproponowany przez Wykonawcę zapis znajduje się w załączniku nr 2 do SWZ w par. 7  ust. 2 pkt 2.10., 2.11. jest on tożsamy z propozycją Wykonawcy.
Propozycja Wykonawcy w ppkt 4 – zapis zawarty w pierwotnych projektowych postanowieniach umowy. 
Wniosek o waloryzację nie może być jednostronny, zamawiający jest również stroną uprawnioną do złożenia wniosku o waloryzację wynagrodzenia (pkt 5-6 wniosku Wykonawcy). 
Waloryzacja nie powinna być „symboliczna”, wg oceny zamawiającego zmiana 10% jest wielkością optymalną (pkt 7 wniosku Wykonawcy). 
Wybrany przez zamawiającego wskaźnik podstawy waloryzacji wynagrodzenia jest wskaźnikiem giełdowym dla kontraktów terminowych gazu ziemnego, notowanym na Towarowej Giełdzie Energii i odzwierciedla poziom bieżący cen gazu, w związku z tym nie widzi podstaw do zmiany wskaźnika.  




8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 
i W-6 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych. Zgodnie z zapisami SWZ „Rozliczenia za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego (danych przekazywanych przez operatora systemu dystrybucyjnego zwanego dalej „osd”), zgodnie z okresami  rozliczeniowymi wynikającymi 
z bieżącej taryfy osd.”

9. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie posiada zawartych aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej. 




Dyrektor
Powiatowego Centrum Usług
Wspólnych w Rawiczu

(-) Urszula Stefaniak

